ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОМ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Комиссия по Регламенту, депутатской этике, информационной политике и свя
зям с общественными объединениями

13.04.2018 15:00 г.Иркутск

Председательствующий:
Дикунов Э.Е. -  председатель комиссии по Регламенту, депутатской этике, ин
формационной политике и связям с общественными объединениями

Кворум: 3
Присутствовало депутатов: 5

1. Алексеев Б.Г. председатель комитета по законодательству о государ
ственном строительстве области и местном самоуправле
нии

2. Дикунов Э.Е. председатель комиссии по Регламенту, депутатской эти
ке, информационной политике и связям с общественными
объединениями

3. Ершов Д.М. заместитель председателя комитета по собственности и
экономической политике

4. Козюра А.В. заместитель председателя комиссии по Регламенту, депу
татской этике, информационной политике и связям с об
щественными объединениями

5. Лабыгин А.Н. заместитель председателя Законодательного Собрания
Иркутской области, председатель комитета по здраво
охранению и социальной защите

Отсутствовало депутатов: 0

Присутствовало приглашённых: 7
1. Буянов Р.В. полномочный представитель Губернатора Иркутской об

ласти в Законодательном Собрании Иркутской области
2. Петров А.А. заместитель руководителя аппарата Законодательного

Собрания Иркутской области
3. Борисова О.А. старший помощник прокурора области по взаимодей

ствию с законодательными (представительными) и ис
полнительными органами власти области и органами
местного самоуправления Иркутской области

4. Куриленкова О.А. начальник управления Губернатора Иркутской области и
Правительства Иркутской области по связям с обще-

1

5. Кухоревич И.Н.

6. Медникова М.С.

7. Петрушина А.В.

ственностью и национальным отношениям
начальник отдела по развитию законодательства и обес
печению контрольной деятельности Законодательного
Собрания Иркутской области
консультант отдела по развитию законодательства и
обеспечению контрольной деятельности Законодатель
ного Собрания Иркутской области
начальник сводной, экспертно-аналитической инспекции
Контрольно-счетной палаты Иркутской области

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: ДИКУНОВ Э.Е. -  председатель комиссии по Регламенту, депу
татской этике, информационной политике и связям с обще
ственными объединениями

В ОБСУЖДЕНИИ ДИКУНОВ Э.Е. -  председатель комиссии по Регламенту, депу-
ПРИНЯЛИУЧА- татской этике, информационной политике и связям с обще-
СТИЕ: ственными объединениями

ЛАБЫГИН АН. -  заместитель председателя Законодательного
Собрания Иркутской области, председатель комитета по здра
воохранению и социальной защите
АЛЕКСЕЕВ Б.Г. -  председатель комитета по законодательству
о государственном строительстве области и местном само
управлении
КОЗЮРА А.В. -  заместитель председателя комиссии по Регла
менту, депутатской этике, информационной политике и связям
с общественными объединениями
ЕРШОВ Д.М, -  заместитель председателя комитета по соб
ственности и экономической политике

РЕШИЛИ: рекомендовать принять

ГОЛОСОВАЛИ: за - 5, против -0, воздержались -О

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Проект закона Иркутской области № ПЗ-293 «О внесении изменений в статью
15 Закона Иркутской области «Об областной государственной поддержке социаль
но ориентированных некоммерческих организаций»
2. Проект постановления «О награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Полынцева Сергея Алексеевича»
3. Проект постановления «О награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Новикова Виктора Анатольевича»

1. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ М  ПЗ-293 «О ВНЕСЕНИИ
2

ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬЮ 15 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ ОБ
ЛАСТНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКЕ СОЦИАЛЬНО ОРИЕНТИ

РОВАННЫХ НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ»

СЛУШАЛИ: ДИКУНОВ Э.Е. -  председатель комиссии по Регламенту, депу
татской этике, информационной политике и связям с обще
ственными объединениями

В ОБСУЖДЕНИИ ДИКУНОВ Э.Е. -  председатель комиссии по Регламенту, депу-
ПРИНЯЛИУЧА- татской этике, информационной политике и связям с обще-
СТИЕ: ственными объединениями

ЛАБЫГИН А.Н. -  заместитель председателя Законодательного
Собрания Иркутской области, председатель комитета по здра
воохранению и социальной защите
АЛЕКСЕЕВ Б.Г. -  председатель комитета по законодательству
о государственном строительстве области и местном само
управлении
КОЗЮРА А.В. -  заместитель председателя комиссии по Регла
менту, депутатской этике, информационной политике и связям
с общественными объединениями
ЕРШОВ Д.М. -  заместитель председателя комитета по соб
ственности и экономической политике

РЕШИЛИ: снят с рассмотрения на заседании

ГОЛОСОВАЛИ: за - 5, против -0, воздержались -0

2. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМО
ТОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ПО-

ЛЫНЦЕВА СЕРГЕЯ АЛЕКСЕЕВИЧА»

СЛУШАЛИ: ДИКУНОВ Э.Е. -  председатель комиссии по Регламенту, депу
татской этике, информационной политике и связям с обще
ственными объединениями
КУРШАКОВ А.Л. -  государственный инспектор Восточно-
Сибирского территориального отдела государственного авиа-
ционного надзора

В ОБСУЖДЕНИИ ДИКУНОВ Э.Е. -  председатель комиссии по Регламенту, депу-
ПРИНЯЛИУЧА- татской этике, информационной политике и связям с обще-
СТИЕ: ственными объединениями

ЛАБЫГИН А.Н. -  заместитель председателя Законодательного
Собрания Иркутской области, председатель комитета по здра
воохранению и социальной защите
АЛЕКСЕЕВ Б.Г. -  председатель комитета по законодательству
о государственном строительстве области и местном само
управлении
КОЗЮРА А.В. -  заместитель председателя комиссии по Регла-

3

менту, депутатской этике, информационной политике и связям
с общественными объединениями
ЕРШОВ Д.М. — заместитель председателя комитета по соб
ственности и экономической политике

РЕШИЛИ: рекомендовать принять

ГОЛОСОВАЛИ: за -5, против -0, воздержались -О

3. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМО
ТОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НОВИ

КОВА ВИКТОРА АНАТОЛЬЕВИЧА»

СЛУШАЛИ: ДИКУ НОВ Э.Е, — председатель комиссии по Регламенту, депу
татской этике, информационной политике и связям с обществен
ными объединениями

РЕШИЛИ: рекомендовать принять

ГОЛОСОВАЛИ: за -5, против -0, воздержались -О

4